
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS 
UNCISAL 

Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005 
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 

 
 

 
 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió-AL 

 

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 15/2015, DE 20 DE AGOSTO DE 2015 
 

 

O Vice-Reitor, no exercício da Presidência do Conselho Superior Universitário da Universidade 
Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais, 
considerando as discussões ocorridas na sessão ordinária realizada em 4 de agosto de 2015, bem como 
a aprovação do Pleno, 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Instituir Comissão, composta pelos representantes relacionados a seguir, para realizar o 
acompanhamento das obras da Universidade Estadual de Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL. 
 
Art. 2º A Comissão deverá apresentar relatório mensal ao Conselho Superior Universitário (CONSU) 
sobre o andamento das obras da UNCISAL. 
 
Art. 3º  Esta Comissão será mantida até o término das obras ou conforme deliberação posterior do 
CONSU. 
 
 
NAYYARA GLÍCIA CALHEIROS FLORES 
Representante docente do Centro de Educação a Distância 
 
HELENA RODRIGUES CÂMARA 
Representante docente do Centro de Educação a Distância 
 
GUSTAVO HENRIQUE DE FIGUEREDO VASCONCELOS 
Representante docente do Centro de Tecnologia 
 
EDUARDO CÉSAR MIRANDA LÓS 
Representante técnico-administrativo do Prédio Sede 
 
GALBA NOGUEIRA MENDONÇA FILHO 
Representante técnico-administrativo do Hospital Escola Dr. Hélvio Auto - HEHA 
 
MANOEL JOSÉ CAVALCANTE DANTAS 
Representante técnico-administrativo do Hospital Escola Portugal Ramalho - HEPR 
 
KARLLA MAMEDES MARTINIANO BASTOS 
Representante técnico-administrativo da Maternidade Escola Santa Mônica - MESM 
 



 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS 
UNCISAL 

Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005 
CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO 

 
 

 
 

Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió-AL 

JOSIAS MATIAS DA SILVA 
Representante técnico-administrativo do Centro de Patologia e Medicina Laboratorial - CPML 
 
MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTI WANDERLEY 
Representante técnico-administrativo do Serviço de Verificação de Óbitos - SVO 
 
JANAYNA MARA SILVA CAJUEIRO 
Representante técnico-administrativo do Centro de Reabilitação - CER III 
 
JOSÉ ROBERTO MOREIRA DA SILVA 
Representante técnico-administrativo da Escola Técnica de Saúde Profa. Valéria Hora - ETSAL 
 
ISABEL ARAÚJO DA SILVA 
Representante discente do Curso de Medicina 
 
ERIVALDO SANTOS DE LIMA 
Representante discente do Curso de Fisioterapia 
 
RANIERE DENER CARDOSO MELO 
Representante discente do Curso de Fonoaudiologia  
 
CÍCERO INÁCIO DAVI PEREIRA 
Representante discente do Curso de Terapia Ocupacional 
 
JADSON WILLIAM HENRIQUE SOARES 
Representante discente do Curso de Enfermagem 
 
HERLYTA DAIARA MARQUES DOS SANTOS 
Representante discente dos Cursos Tecnológicos 
 
 

Dê-se ciência. 
E cumpra-se. 
 
 
 

Prof. Dr. PAULO JOSÉ MEDEIROS DE SOUZA COSTA 
Vice-Reitor no exercício do cargo de Reitor 

Presidente do CONSU em exercício 
 

 
Publicada no DOE-AL de 21 de agosto de 2015. 


